COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
PROJETO DE LEI N.( 1130, DE 2017

AUTOR(A): Deputada Leci Brandão

OBJETO: Dispõe sobre a prevenção da violência obstétrica no âmbito da assistência perinatal.
Senhor Presidente:

Considerando que a presente propositura versa sobre matéria correlata àquela constante no Projeto de Lei n.º 755, de 2013, solicitamos, com fundamento no artigo 179 do Regimento Interno Consolidado, que o Projeto de Lei n.º 1130, de 2017, seja anexado ao Projeto de Lei n.º 755, de 2013, mais antigo, passando ambos a serem analisados conjuntamente. Embora sejam os dois projetos dignos de aplausos, ambos tratam da proteção das gestantes e parturientes contra a violência obstétrica neste Estado, justificando-se, assim, a presente solicitação.
Sala das Comissões, em

DEPUTADO ANTONIO SALIM CURIATI

                                                             Relator
SPL - Código de Originalidade: 1000211054 110418 1941